
 
 

UCHWAŁA NR LXXII/499/2024 
RADY MIEJSKIEJ W SKARYSZEWIE 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia zmiany w Statutach Sołectw Gminy Skaryszew 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 7, art.35 ust.1 i 3 i art. 40 ust.2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023r. poz.40 z późn. zm.), Rada Miejska w Skaryszewie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W statucie sołectwa Antoniów, stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVI/214/2017 Rady 
Miejskiej w Skaryszewie z dnia 19 maja 2017 roku  w sprawie przyjęcia Statutu dla Sołectwa Antoniów 
w Gminie Skaryszew, wprowadza się następującą zmianę: 

§ 3. otrzymuje brzmienie: „Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat od dnia wyboru, z zastrzeżeniem § 
19 ust.3 i § 26 ust.1 niniejszego Statutu.” 

§ 2. W statucie sołectwa Anielin, stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVI/215/2017 Rady 
Miejskiej w Skaryszewie z dnia 19 maja 2017 roku w sprawie przyjęcia Statutu dla Sołectwa Anielin w Gminie 
Skaryszew, wprowadza się następującą zmianę: §3 otrzymuje brzmienie: 

„Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat od dnia wyboru, z zastrzeżeniem § 19 ust.3 i § 26 ust.1 
niniejszego Statutu.”. 

§ 3. W statucie sołectwa Bujak, stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVI/216/2017 Rady 
Miejskiej w Skaryszewie z dnia 19 maja 2017 roku w sprawie przyjęcia Statutu dla Sołectwa Bujak w Gminie 
Skaryszew, wprowadza się następującą zmianę: §3 otrzymuje brzmienie: 

„Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat od dnia wyboru, z zastrzeżeniem § 19 ust.3 i § 26 ust.1 
niniejszego Statutu.”. 

§ 4. W statucie sołectwa Bogusławice, stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVI/217/2017 Rady 
Miejskiej w Skaryszewie z dnia 19 maja 2017 roku w sprawie przyjęcia Statutu dla Sołectwa Bogusławice 
w Gminie Skaryszew, wprowadza się następującą zmianę: §3 otrzymuje brzmienie: „Kadencja Sołtysa i Rady 
Sołeckiej trwa 5 lat od dnia wyboru, z zastrzeżeniem § 19 ust.3 i § 26 ust.1 niniejszego Statutu.” 

§ 5. W statucie sołectwa Chomentów Puszcz, stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVI/218/2017 
Rady Miejskiej w Skaryszewie z dnia 19 maja 2017 roku w sprawie przyjęcia Statutu dla Sołectwa Chomentów 
Puszcz w Gminie Skaryszew, wprowadza się następującą zmianę: §3 otrzymuje brzmienie: „Kadencja Sołtysa 
i Rady Sołeckiej trwa 5 lat od dnia wyboru, z zastrzeżeniem § 19 ust.3 i § 26 ust.1 niniejszego Statutu.” 

§ 6. W statucie sołectwa Chomentów Szczygieł, stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały Nr 
XXVI/219/2017 Rady Miejskiej w Skaryszewie z dnia 19 maja 2017 roku w sprawie przyjęcia Statutu dla 
Sołectwa Chomentów Szczygieł w Gminie Skaryszew, wprowadza się następującą zmianę: §3 otrzymuje 
brzmienie: „Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat od dnia wyboru, z zastrzeżeniem § 19 ust.3 i § 26 
ust.1 niniejszego Statutu.” 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 19 marca 2024 r.

Poz. 3362



§ 7. W statucie sołectwa Chomentów Socha, stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVI/220/2017 
Rady Miejskiej w Skaryszewie z dnia 19 maja 2017 roku w sprawie przyjęcia Statutu dla Sołectwa Chomentów 
Socha w Gminie Skaryszew, wprowadza się następującą zmianę:§3 otrzymuje brzmienie:„Kadencja Sołtysa 
i Rady Sołeckiej trwa 5 lat od dnia wyboru, z zastrzeżeniem § 19 ust.3 i § 26 ust.1 niniejszego Statutu.” 

§ 8. W statucie sołectwa Dzierzkówek Stary, stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVI/221/2017 
Rady Miejskiej w Skaryszewie z dnia 19 maja 2017 roku w sprawie przyjęcia Statutu dla Sołectwa 
Dzierzkówek Stary w Gminie Skaryszew, wprowadza się następującą zmianę: §3 otrzymuje brzmienie: 
„Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat od dnia wyboru, z zastrzeżeniem § 19 ust.3 i § 26 ust.1 
niniejszego Statutu.” 

§ 9. W statucie sołectwa Dzierzkówek Nowy, stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVI/222/2017 
Rady Miejskiej w Skaryszewie z dnia 19 maja 2017 roku w sprawie przyjęcia Statutu dla Sołectwa 
Dzierzkówek Nowy w Gminie Skaryszew, wprowadza się następującą zmianę: 

§ 3. otrzymuje brzmienie: 

„Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat od dnia wyboru, z zastrzeżeniem § 19 ust.3 i § 26 ust.1 
niniejszego Statutu.”. 

§ 10. W statucie sołectwa Edwardów, stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVI/223/2017 Rady 
Miejskiej w Skaryszewie z dnia 19 maja 2017 roku w sprawie przyjęcia Statutu dla Sołectwa Edwardów 
w Gminie Skaryszew, wprowadza się następującą zmianę: §3 otrzymuje brzmienie: „Kadencja Sołtysa i Rady 
Sołeckiej trwa 5 lat od dnia wyboru, z zastrzeżeniem § 19 ust.3 i § 26 ust.1 niniejszego Statutu.” 

§ 11. W statucie sołectwa Grabina, stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVI/224/2017 Rady 
Miejskiej w Skaryszewie z dnia 19 maja 2017 roku w sprawie przyjęcia Statutu dla Sołectwa Grabina 
w Gminie Skaryszew, wprowadza się następującą zmianę: §3 otrzymuje brzmienie: „Kadencja Sołtysa i Rady 
Sołeckiej trwa 5 lat od dnia wyboru, z zastrzeżeniem § 19 ust.3 i § 26 ust.1 niniejszego Statutu.” 

§ 12. W statucie sołectwa Gębarzów, stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVI/225/2017 Rady 
Miejskiej w Skaryszewie z dnia 19 maja 2017 roku w sprawie przyjęcia Statutu dla Sołectwa Gębarzów 
w Gminie Skaryszew, wprowadza się następującą zmianę: §3 otrzymuje brzmienie: „Kadencja Sołtysa i Rady 
Sołeckiej trwa 5 lat od dnia wyboru, z zastrzeżeniem § 19 ust.3 i § 26 ust.1 niniejszego Statutu.” 

§ 13. W statucie sołectwa Gębarzów Kolonia, stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVI/226/2017 
Rady Miejskiej w Skaryszewie z dnia 19 maja 2017 roku w sprawie przyjęcia Statutu dla Sołectwa Gębarzów 
Kolonia w Gminie Skaryszew, wprowadza się następującą zmianę: §3 otrzymuje brzmienie: „Kadencja Sołtysa 
i Rady Sołeckiej trwa 5 lat od dnia wyboru, z zastrzeżeniem § 19 ust.3 i § 26 ust.1 niniejszego Statutu.” 

§ 14. W statucie sołectwa Huta Skaryszewska, stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVI/227/2017 
Rady Miejskiej w Skaryszewie z dnia 19 maja 2017 roku w sprawie przyjęcia Statutu dla Sołectwa Huta 
Skaryszewska w Gminie Skaryszew, wprowadza się następującą zmianę: §3 otrzymuje brzmienie: „Kadencja 
Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat od dnia wyboru, z zastrzeżeniem § 19 ust.3 i § 26 ust.1 niniejszego Statutu.” 

§ 15. W statucie sołectwa Janów, stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVI/228/2017 Rady 
Miejskiej w Skaryszewie z dnia 19 maja 2017 roku w sprawie przyjęcia Statutu dla Sołectwa Janów w Gminie 
Skaryszew, wprowadza się następującą zmianę: §3 otrzymuje brzmienie: „Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej 
trwa 5 lat od dnia wyboru, z zastrzeżeniem § 19 ust.3 i § 26 ust.1 niniejszego Statutu.” 

§ 16. W statucie sołectwa Kobylany, stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVI/229/2017 Rady 
Miejskiej w Skaryszewie z dnia 19 maja 2017 roku w sprawie przyjęcia Statutu dla Sołectwa Kobylany 
w Gminie Skaryszew, wprowadza się następującą zmianę: §3 otrzymuje brzmienie: „Kadencja Sołtysa i Rady 
Sołeckiej trwa 5 lat od dnia wyboru, z zastrzeżeniem § 19 ust.3 i § 26 ust.1 niniejszego Statutu.” 

§ 17. W statucie sołectwa Kazimierówka, stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVI/230/2017 
Rady Miejskiej w Skaryszewie z dnia 19 maja 2017 roku w sprawie przyjęcia Statutu dla Sołectwa 
Kazimierówka w Gminie Skaryszew, wprowadza się następującą zmianę: §3 otrzymuje brzmienie: „Kadencja 
Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat od dnia wyboru, z zastrzeżeniem § 19 ust.3 i § 26 ust.1 niniejszego Statutu.” 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3362



§ 18. W statucie sołectwa Kłonowiec Kurek, stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVI/231/2017 
Rady Miejskiej w Skaryszewie z dnia 19 maja 2017 roku w sprawie przyjęcia Statutu dla Sołectwa Kłonowiec 
Kurek w Gminie Skaryszew, wprowadza się następującą zmianę: §3 otrzymuje brzmienie: „Kadencja Sołtysa 
i Rady Sołeckiej trwa 5 lat od dnia wyboru, z zastrzeżeniem § 19 ust.3 i § 26 ust.1 niniejszego Statutu.” 

§ 19. W statucie sołectwa Kłonowiec Koracz, stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVI/232/2017 
Rady Miejskiej w Skaryszewie z dnia 19 maja 2017 roku w sprawie przyjęcia Statutu dla Sołectwa Kłonowiec 
Koracz w Gminie Skaryszew, wprowadza się następującą zmianę: §3 otrzymuje brzmienie: „Kadencja Sołtysa 
i Rady Sołeckiej trwa 5 lat od dnia wyboru, z zastrzeżeniem § 19 ust.3 i § 26 ust.1 niniejszego Statutu.” 

§ 20. W statucie sołectwa Makowiec, stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVI/233/2017 Rady 
Miejskiej w Skaryszewie z dnia 19 maja 2017 roku w sprawie przyjęcia Statutu dla Sołectwa Makowiec 
w Gminie Skaryszew, wprowadza się następującą zmianę: §3 otrzymuje brzmienie: „Kadencja Sołtysa i Rady 
Sołeckiej trwa 5 lat od dnia wyboru, z zastrzeżeniem § 19 ust.3 i § 26 ust.1 niniejszego Statutu.” 

§ 21. W statucie sołectwa Maków, stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVI/234/2017 Rady 
Miejskiej w Skaryszewie z dnia 19 maja 2017 roku w sprawie przyjęcia Statutu dla Sołectwa Maków w Gminie 
Skaryszew, wprowadza się następującą zmianę: §3 otrzymuje brzmienie: „Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej 
trwa 5 lat od dnia wyboru, z zastrzeżeniem § 19 ust.3 i § 26 ust.1 niniejszego Statutu.” 

§ 22. W statucie sołectwa Miasteczko, stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVI/235/2017 Rady 
Miejskiej w Skaryszewie z dnia 19 maja 2017 roku w sprawie przyjęcia Statutu dla Sołectwa Miasteczko 
w Gminie Skaryszew, wprowadza się następującą zmianę: §3 otrzymuje brzmienie: „Kadencja Sołtysa i Rady 
Sołeckiej trwa 5 lat od dnia wyboru, z zastrzeżeniem § 19 ust.3 i § 26 ust.1 niniejszego Statutu.” 

§ 23. W statucie sołectwa Modrzejowice, stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVI/236/2017 
Rady Miejskiej w Skaryszewie z dnia 19 maja 2017 roku w sprawie przyjęcia Statutu dla Sołectwa 
Modrzejowice w Gminie Skaryszew, wprowadza się następującą zmianę: §3 otrzymuje brzmienie: „Kadencja 
Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat od dnia wyboru, z zastrzeżeniem § 19 ust.3 i § 26 ust.1 niniejszego Statutu.” 

§ 24. W statucie sołectwa Niwa Odechowska, stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVI/237/2017 
Rady Miejskiej w Skaryszewie z dnia 19 maja 2017 roku w sprawie przyjęcia Statutu dla Sołectwa Niwa 
Odechowska w Gminie Skaryszew, wprowadza się następującą zmianę: §3 otrzymuje brzmienie: „Kadencja 
Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat od dnia wyboru, z zastrzeżeniem § 19 ust.3 i § 26 ust.1 niniejszego Statutu.” 

§ 25. W statucie sołectwa Odechów, stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVI/238/2017 Rady 
Miejskiej w Skaryszewie z dnia 19 maja 2017 roku w sprawie przyjęcia Statutu dla Sołectwa Odechów 
w Gminie Skaryszew, wprowadza się następującą zmianę: §3 otrzymuje brzmienie: „Kadencja Sołtysa i Rady 
Sołeckiej trwa 5 lat od dnia wyboru, z zastrzeżeniem § 19 ust.3 i § 26 ust.1 niniejszego Statutu.” 

§ 26. W statucie sołectwa Odechowiec, stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVI/239/2017 Rady 
Miejskiej w Skaryszewie z dnia 19 maja 2017 roku w sprawie przyjęcia Statutu dla Sołectwa Odechowiec 
w Gminie Skaryszew, wprowadza się następującą zmianę: §3 otrzymuje brzmienie: „Kadencja Sołtysa i Rady 
Sołeckiej trwa 5 lat od dnia wyboru, z zastrzeżeniem § 19 ust.3 i § 26 ust.1 niniejszego Statutu.” 

§ 27. W statucie sołectwa Podsuliszka, stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVI/240/2017 Rady 
Miejskiej w Skaryszewie z dnia 19 maja 2017 roku w sprawie przyjęcia Statutu dla Sołectwa Podsuliszka 
w Gminie Skaryszew, wprowadza się następującą zmianę: §3 otrzymuje brzmienie: „Kadencja Sołtysa i Rady 
Sołeckiej trwa 5 lat od dnia wyboru, z zastrzeżeniem § 19 ust.3 i § 26 ust.1 niniejszego Statutu.” 

§ 28. W statucie sołectwa Sołtyków, stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVI/241/2017 Rady 
Miejskiej w Skaryszewie z dnia 19 maja 2017 roku w sprawie przyjęcia Statutu dla Sołectwa Sołtyków 
w Gminie Skaryszew, wprowadza się następującą zmianę: §3 otrzymuje brzmienie: „Kadencja Sołtysa i Rady 
Sołeckiej trwa 5 lat od dnia wyboru, z zastrzeżeniem § 19 ust.3 i § 26 ust.1 niniejszego Statutu.” 

§ 29. W statucie sołectwa Tomaszów, stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVI/242/2017 Rady 
Miejskiej w Skaryszewie z dnia 19 maja 2017 roku w sprawie przyjęcia Statutu dla Sołectwa Tomaszów 
w Gminie Skaryszew, wprowadza się następującą zmianę: §3 otrzymuje brzmienie: „Kadencja Sołtysa i Rady 
Sołeckiej trwa 5 lat od dnia wyboru, z zastrzeżeniem § 19 ust.3 i § 26 ust.1 niniejszego Statutu.” 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3362



§ 30. W statucie sołectwa Wólka Twarogowa, stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVI/243/2017 
Rady Miejskiej w Skaryszewie z dnia 19 maja 2017 roku w sprawie przyjęcia Statutu dla Sołectwa Wólka 
Twarogowa w Gminie Skaryszew, wprowadza się następującą zmianę: §3 otrzymuje brzmienie: „Kadencja 
Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat od dnia wyboru, z zastrzeżeniem § 19 ust.3 i § 26 ust.1 niniejszego Statutu.” 

§ 31. W statucie sołectwa Wilczna, stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVI/244/2017 Rady 
Miejskiej w Skaryszewie z dnia 19 maja 2017 roku w sprawie przyjęcia Statutu dla Sołectwa Wilczna 
w Gminie Skaryszew, wprowadza się następującą zmianę: §3 otrzymuje brzmienie: „Kadencja Sołtysa i Rady 
Sołeckiej trwa 5 lat od dnia wyboru, z zastrzeżeniem § 19 ust.3 i § 26 ust.1 niniejszego Statutu.” 

§ 32. W statucie sołectwa Wymysłów, stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVI/245/2017 Rady 
Miejskiej w Skaryszewie z dnia 19 maja 2017 roku w sprawie przyjęcia Statutu dla Sołectwa Wymysłów 
w Gminie Skaryszew, wprowadza się następującą zmianę: §3 otrzymuje brzmienie: „Kadencja Sołtysa i Rady 
Sołeckiej trwa 5 lat od dnia wyboru, z zastrzeżeniem § 19 ust.3 i § 26 ust.1 niniejszego Statutu.” 

§ 33. W statucie sołectwa Maków Nowy, stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVI/246/2017 
Rady Miejskiej w Skaryszewie z dnia 19 maja 2017 roku w sprawie przyjęcia Statutu dla Sołectwa Maków 
Nowy w Gminie Skaryszew, wprowadza się następującą zmianę: §3 otrzymuje brzmienie: „Kadencja Sołtysa 
i Rady Sołeckiej trwa 5 lat od dnia wyboru, z zastrzeżeniem § 19 ust.3 i § 26 ust.1 niniejszego Statutu.” 

§ 34. W statucie sołectwa Zalesie, stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVI/247/2017 Rady 
Miejskiej w Skaryszewie z dnia 19 maja 2017 roku w sprawie przyjęcia Statutu dla Sołectwa Zalesie w Gminie 
Skaryszew, wprowadza się następującą zmianę: §3 otrzymuje brzmienie: „Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej 
trwa 5 lat od dnia wyboru, z zastrzeżeniem § 19 ust.3 i § 26 ust.1 niniejszego Statutu.” 

§ 35. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Skaryszew. 

§ 36. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Wiceprzewodniczący 
 
 

Jan Jeżmański 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3362


	UCHWAŁA NR LXXII/499/2024 RADY MIEJSKIEJ W SKARYSZEWIE  z dnia 28 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 3
	§ 2
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13
	§ 14
	§ 15
	§ 16
	§ 17
	§ 18
	§ 19
	§ 20
	§ 21
	§ 22
	§ 23
	§ 24
	§ 25
	§ 26
	§ 27
	§ 28
	§ 29
	§ 30
	§ 31
	§ 32
	§ 33
	§ 34
	§ 35
	§ 36


		2024-03-19T12:56:09+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




